[image: image2.jpg]

	[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КЛЯПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ (проект)

	00.05.2015
	                                             № 00

	О передаче на уровень Березовского

муниципального района части

полномочия по решению вопроса

местного значения

          В связи выдачей молодым семьям Свидетельств о праве на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома по  программе «Обеспечение жильем молодых семей в Березовском муниципальном районе на 2011-2015 годы» в части социальной выплаты, которая не была реализована в 2014 году,
         Совет депутатов Кляповского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Передать для осуществления на уровне Березовского муниципального района не реализованные в 2014 году полномочия по выдаче молодым семьям Свидетельств о праве на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома по программе «Обеспечение жильем молодых семей в Березовском муниципальном районе на 2011-2015 годы» в части социальной выплаты.
2. Администрации Кляповского сельского поселения:

2.1. Заключить соглашение с администрацией Березовского муниципального района Пермского края о передаче субвенций из бюджета Кляповского сельского поселения на долевое софинансирование реализации в 2015 году муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Березовском муниципальном районе на 2011-2015 годы» в части участия в краевой целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей в Пермском крае на 2011-2015 годы и подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» (далее - Соглашение).
2.2. Определить в Соглашении на 2015 год объем субвенций, предоставляемых из бюджета Кляповского сельского поселения в бюджет Березовского муниципального района по краевой целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей в Пермском крае на 2011-2015 годы» в объеме 141018 (сто сорок одной тысячи восемьнадцать) рублей за счет остатков прошлого года, предназначенных на эти цели в 2014 году.
3. Контроль оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
	Глава поселения

	А.Л.Петров